
 

 
 

 

GMINA PAKOŚĆ 

Pakość, 6 lutego 2023 r. 

ZP.271.1.1.2023.MG 

 

 

Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym,                

na podstawie art. 275 pkt 2 na realizację zamówienia pn.: „Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości 

z terenu Gminy Pakość poprzez przebudowę dróg gminnych”. 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm. ) przekazuje treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1:  

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia / rola przedmiarów robót 

Zgodnie z treścią SWZ, pkt IV.4: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierają następujące załączniki 

(zamieszczone na platformie): (…) przedmiary (…). Przedmiar stanowi jedynie element pomocniczy do określenia 

przedmiotu zamówienia”.  

Jednocześnie, zgodnie z treścią wzoru Umowy, §1, ust. 2: „Przedmiot zamówienia będzie realizowany w zakresie 

i na warunkach określonych w (…) załącznikach do SWZ...” (przedmiary znajdują się w załączniku nr 7 do SWZ). 

 Wykonawca zauważa niespójność w powyższych zapisach i wnioskuje o jednoznaczne potwierdzenie, że 

przedmiary robót nie są elementem opisu przedmiotu zamówienia.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia w załączeniu poprawioną SWZ (poprawa załączników nr 7). Jednocześnie 

Zamawiający wskazuje, że przedmiary stanowią element pomocniczy dla określenia przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 2:  

„Dotyczy: Kosztorysy ofertowe 

Zgodnie z treścią wzoru Umowy, §3, ust. 7, pkt 2: „Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do (…) 

dostarczenia Zamawiającemu w terminie do 7 dni od dnia podpisania umowy kosztorysów ofertowych. 

Kosztorysy ofertowe powinny zawierać tabelę elementów scalonych. Na podstawie dostarczonych kosztorysów 

Zamawiający sporządzi wzór protokołu zaawansowania robót, który stanowił będzie załącznik do wystawionej 

przez Wykonawcę FV”. 

Wykonawca wnosi o wskazanie formy kosztorysów ofertowych opisanych powyżej. Czy Zamawiający uzna 

wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży wyłącznie tabelę elementów scalonych (w rozdzieleniu na 

każdą z 9 dróg)?” 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za prawidłowe jeśli Wykonawca przedłoży kosztorysy ofertowe zawierające 

tabelę elementów scalonych dla każdej z 9 dróg. 

 

Pytanie 3:  

„Dotyczy: Koszty zajęcia pasa drogowego 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zadanie jest zwolnione z opłat za zajęcie pasa drogowego.” 

 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że dla drogi 2) Kościelec- Mimowola nr 150424C oraz 3) Rycerzewko- 

Smyrnia nr 150447C zajęcie pasa należy uzgodnić z zarządcą drogi, mając na uwadze uzgodnienia                      

nr: ZDW.I2e.5252.2.2022 oraz ZDP-T/2207/2021. Dla pozostałych dróg nie następuje zajęcie pasa w drogach 

powiatowych oraz wojewódzkich.  

Jednocześnie Zamawiający udostępnia w załączeniu uzgodnienia z Enea Operator oraz z Przedsiębiorstwem 

Usług Gminnych Sp. z o.o. dla ww. dróg. 

 

Pytanie 4:  

„Dotyczy: Zakres robót do wykonania / Stała organizacja ruchu / droga 1) Radłowo- Szeroki Kamień 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w ramach zadania należy na drodze 1) Radłowo- Szeroki Kamień 

wykonać nowe oznakowanie dróg? Wykonawca zauważa, że w Opisie przedmiotu zamówienia (SWZ, pkt IV.2) 

nie występuje kod CPV 34922100-7: Oznakowanie drogowe.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z dokumentacją projektową stałej organizacji ruchu na 

drodze 1) Radłowo- Szeroki Kamień należy wykonać nowe oznakowanie dróg. Ty samym Zamawiający uzupełnia 

w SWZ brakujący kod CPV 34922100-7: Oznakowanie drogowe oraz zamieszcza ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia. 

 

Pytanie 5:  

„Dotyczy: Stała organizacja ruchu / zatwierdzenie projektu / droga 1) Radłowo- Szeroki Kamień 

Wykonawca wnosi o przedłożenie treści zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu na drodze 1) Radłowo- 

Szeroki Kamień. Wykonawca wskazuje, że brak możliwości wglądu w to zatwierdzenie nie pozwoli na 

uwzględnienie uwag z zatwierdzenia w cenie oferty - przedmiot zamówienia nie jest jednoznaczny.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia w załączeniu zatwierdzenie stałej organizacji ruchu dla drogi Radłowo- 

Szeroki Kamień znak KT.III.7120.1.13.2022. 

 

Pytanie 6:  

„Dotyczy: Zakres robót do wykonania / Stała organizacja ruchu  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zakres związany ze stałą organizacją ruchu dotyczy wyłącznie drogi 1) 

Radłowo- Szeroki Kamień.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres związany ze stałą organizacją ruchu dotyczy realizacji drogi        

1) Radłowo- Szeroki Kamień. 

 

Pytanie 7:  

„Dotyczy: Koordynacja prowadzonych robót z inwestycjami sąsiadującymi 

Zgodnie z treścią wzoru Umowy, §12, ust. 2, pkt 7: „Zmiana terminu realizacji Przedmiotu Umowy w przypadku 

zaistnienia jednej lub kilku wymienionych poniżej okoliczności: (…) spowodowane wystąpieniem 

niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi, lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami w 

zakresie niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych kolizji”. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach realizacji zadania nie będzie wymagane koordynacja robót z 

innymi inwestycjami, w tym prowadzonymi na terenach sąsiednich. Jeżeli jednak istnieje taki wymóg, to 

Wykonawca wnosi o wymienienie wszelkich inwestycji tego typu, a także zakresów, w których ta koordynacja 

miałaby się dokonywać.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie posiada informacji o planowanych zadaniach na terenach 

sąsiednich, które mogą być skoordynowane z planowaną inwestycją. 

 



 

 
 

Pytanie 8:  

„Dotyczy: Tymczasowa organizacja ruchu (TOR) / Uwzględnienie terminu wydania zatwierdzenia projektu w 

terminie na wykonanie całego zadania 

Zgodnie z SWZ, V, 1): „Wykonawca przed przystąpieniem do robót zobowiązany jest do przedstawienia 

Inspektorowi nadzoru do akceptacji, zatwierdzony przez odpowiedni organ zarządzający ruchem, projekt 

organizacji ruchu i bezpieczeństwa robót w okresie trwania robót budowlanych - w zależności od potrzeb i 

postępu robót projekt tymczasowej organizacji ruchu powinien być na bieżąco aktualizowany przez 

Wykonawcę, każda zmiana zaktualizowanego projektu organizacji ruchu wymaga ponownego zatwierdzenia 

projektu”. 

Zgodnie z treścią wzoru Umowy, §12, ust. 2, pkt 3: „Zmiana terminu realizacji Przedmiotu Umowy w przypadku 

zaistnienia jednej lub kilku wymienionych poniżej okoliczności: (…) będących następstwem działania organów 

administracji, w szczególności takich jak np.: odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, 

zezwoleń, uzgodnień na skutek błędów w dokumentacji projektowej, lub wstrzymanie robót budowlanych przez 

organy nadzoru”. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. zapis we wzorze Umowy uwzględnia fakt braku wpływu Wykonawcy 

na czas wydania opinii i zatwierdzeń projektów TOR – tym samym Wykonawca nie będzie odpowiadać za 

opóźnienie wynikające z rozpoczęcia robót spowodowane wydłużającą się procedurą formalno-rzeczową.” 

 

Odpowiedź: Wykonawca nie będzie odpowiadać za opóźnienia wynikające z opóźnień na wydanie opinii i 

zatwierdzeń tymczasowych organizacji ruchu.  

 

Pytanie 9:  

„Dotyczy: Tymczasowa organizacja ruchu (TOR) / Założenia do kalkulacji kosztów  

Wykonawca wnosi o wskazanie wszystkich wymogów i ograniczeń, które są znane Zamawiającemu, a które 

należy uwzględnić na etapie sporządzenia projektu TOR.” 

 

Odpowiedź: W tymczasowych organizacjach ruchu należy założyć konieczność zapewnienia dostępności ruchu 

dla mieszkańców dojeżdżających do posesji na czas robót. Projekty tymczasowych organizacji ruchu należy 

sporządzić na podstawie obowiązujących przepisów m.in.: rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 

2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 z późn. 

zm.). 

 

Pytanie 10:  

„Dotyczy: Tymczasowa organizacja ruchu (TOR) / Projekty w formie uproszczonej 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie możliwości wykonania projektów TOR w formie uproszczonej.” 

 

Odpowiedź: W przypadku drogi 2) Kościelec- Mimowola nr 150424C oraz 3) Rycerzewko- Smyrnia nr 150447C 

powyższą możliwość należy uzgodnić z zarządcą drogi, natomiast dla pozostałych dróg tymczasowe organizacje 

ruchu można wykonać w formie uproszczonej. 

 

Pytanie 11:  

„Dotyczy: Tymczasowa organizacja ruchu (TOR) / Projekty w formie uproszczonej 

Zgodnie z SWZ, V, 3): „Wykonawca dostarczy, zainstaluje i będzie utrzymywać tymczasowe urządzenia 

zabezpieczające w tym: (…) dozorców…”. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ww. zapis zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca zapewni dozór 

wprowadzonej czasowej organizacji ruchu, tj. nie jest wymagane zapewnienie całodobowego dozorowania 

budowy na miejscu.” 

 



 

 
 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia placu budowy na czas nieprowadzenia robót. 

Zamawiający nie wymaga całodobowego dozorowania budowy na miejscu.  

 

Pytanie 12:  

„Dotyczy: Zabezpieczenie robót, utrzymanie ruchu publicznego, utrzymanie istniejących obiektów 

Zgodnie z SWZ: 

- pkt V.7: „Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu budowy w okresie trwania realizacji umowy 

aż do zakończenia i odbioru ostatecznego robót”. 

- pkt V.8: „Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania ruchu publicznego, oraz utrzymania istniejących 

obiektów (…) na terenie budowy w okresie trwania realizacji umowy, aż do zakończenia i odbioru ostatecznego 

robót;” 

Przedmiot zamówienia obejmuje 9 dróg, na których roboty można ukończyć niezależnie od siebie, w różnych 

terminach (przy założeniu ukończenia całości zgodnie z wymaganiami SWZ w terminie do 14 miesięcy). 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że możliwe będą odbiory każdej z dróg odrębnie, tj. na ukończonych 

drogach nie będzie obowiązku zapewnienia utrzymania istniejących obiektów.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe poszczególnych odcinków dróg co nie zwalnia 

Wykonawcy od obowiązku zabezpieczenia placu budowy do ostatecznego oddania. Sposób odbioru robót 

został określony w § 6 wzoru umowy, co jest ściśle związane z rozliczeniem projektu w ramach Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych określonym w § 5 wzoru umowy ( rozliczenie 

na podstawie trzech faktur VAT). 

 

Pytanie 13:  

„Dotyczy: Realizacji całości w terminie krótszym niż wymagany w SWZ 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że istnieje możliwość odbioru ostatecznego robót w terminie krótszym niż 

wskazany w SWZ – 14 miesięcy.” 

 

Odpowiedź: Istnieje możliwość odbioru ostatecznego w terminie krótszym niż 14 miesięcy.  

 

Pytanie 14:  

„Dotyczy: Tablice dotyczące projektu 

Zgodnie z SWZ, V, 2): „przed przystąpieniem do wykonania prac Wykonawca zamontuje przekazane przez 

Zamawiającego tablice dotyczące projektu”.  

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że całość kosztów związanych z wykonaniem tablic (wraz z konstrukcją 

wsporczą do nich) ponosi Zamawiający, a Wykonawca pokrywa wyłącznie koszty ich montażu. Wykonawca 

wnosi także o wskazanie terminu, w którym Zamawiający dostarczy tablice.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszty wykonania tablic leżą po stronie Zamawiającego. Zamawiający 

zobowiązuje się dostarczyć tablice w ciągu 21 dni od dnia przekazania placu budowy.    

 

Pytanie 15:  

„Dotyczy: Miejsce odwozu materiałów staroużytecznych  

Zgodnie z SWZ, V, 10): „wyroby budowlane (materiały) uzyskane z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy z 

wyjątkiem niżej zapisanych bez uszkodzeń: destrukt z frezowania, słupki do znaków drogowych, tarcze znaków, 

kostka brukowa, krawężniki, obrzeża- materiały te należy odwieźć na składowisko wskazane przez 

Zamawiającego”. 

Wykonawca wnosi o wskazanie lokalizacji składowiska Zamawiającego, na które będą odwożone ww. 

materiały.” 

 



 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że składowisko zlokalizowane będzie w miejscowości Radłowo, gm. Pakość 

oraz przy ul. Inowrocławskiej. Natomiast miejsce wywozu destruktu z frezowania należy uzgadniać na bieżąco z  

Zamawiającym (teren miasta i gminy Pakość). 

 

Pytanie 16:  

„Dotyczy: Wymogi w zakresie dróg prowadzących do placu budowy 

Zgodnie ze wzorem Umowy, §3, ust. 13: „Wykonawca podejmie odpowiednie środki w celu zabezpieczenia dróg 

prowadzących do placu budowy przed zniszczeniem spowodowanym środkami transportu jego lub 

Podwykonawcy”. 

Wykonawca wnosi o wskazanie, jakie wymogi stawia Zamawiający w ww. punkcie wzoru Umowy. Czy 

wystarczające dla spełnienia tego zapisu będzie przestrzeganie limitów tonażowych na wykorzystywanych przez 

Wykonawcę drogach dojazdowych?  Czy Wykonawca jest zobowiązany do wykonania inwentaryzacji stanu 

nawierzchni dróg, które będzie wykorzystywać?” 

 

Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania limitów tonażowych.  

Wykonawca zobowiązany jest do zinwentaryzowania stanu nawierzchni dróg gminnych, które będzie 

wykorzystywał podczas realizacji umowy. 

 

Pytanie 17:  

„Dotyczy: Termin realizacji zadania / Okresy zimowe 

Wykonawca wnosi o wskazanie, czy okresy zimowe wliczają się do terminów na wykonanie zadania.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że okresy zimowe wliczają się do terminów na wykonanie zadania. 

 

Pytanie 18:  

„Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia / długości dróg do wykonania 

Wykonawca zauważa rozbieżności pomiędzy niektórymi długościami dróg wskazanymi w Opisie przedmiotu 

zamówienia, a tymi wynikającymi z kilometraży z projektów: 

- zgodnie z SWZ, IV.2:  

4) Ludwiniec- Dobieszewiczki nr 15434C  - 0,866 km     

7) Kościelec- Smyrnia nr 150425C   - 0,840 km;   

9) Dziarnowo- Leszczyce nr 150413C  - 0,400 km. 

- zgodnie z kilometrażem z PZT:  

4) Ludwiniec- Dobieszewiczki nr 15434C  - 0,834 km (różnica: -32m) 

7) Kościelec- Smyrnia nr 150425C   - 0,696 km (różnica: -144m) 

9) Dziarnowo- Leszczyce nr 150413C  - 0,368 km (różnica: -32m) 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wskazanych różnic..” 

 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia długości ww. dróg. Tym samym Zamawiający udostępnia w załączeniu 

poprawioną SWZ, wzór umowy, formularz ofertowy oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2022r., poz. 1710 z późn. zm. ), Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ: 

IV. Opis przedmiotu zamówienia 

JEST: 

1. Wspólny Słownik Zamówień CPV:  

 

Numer CPV Opis 

45233220-7 roboty w zakresie nawierzchni dróg  

45100000-8 przygotowanie terenu pod budowę  

45111200-0 roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne 

45233120-6 roboty w zakresie budowy dróg 

 

2. Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadania pn.: „Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości 

z terenu Gminy Pakość poprzez przebudowę dróg gminnych”.  Zadanie polegać będzie na modernizacji 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Pakość na gminnych drogach: 

1) Radłowo- Szeroki Kamień nr 150442C o długości 1,83240 km; 

2) Kościelec- Mimowola nr 150424C o długości 1,859 km; 

3) Rycerzewko- Smyrnia nr 150447C o długości 2,050 km; 

4) Ludwiniec- Dobieszewiczki nr 15434C o długości 0,866 km; 

5) ul. Mieleńska- Ludkowo nr 150429C i ul. Barcińska- Ludkowo nr 150430C o długości 0,856 km; 

6) Gorzany- Kościelec nr 150417C o długości 0,999 km; 

7) Kościelec- Smyrnia nr 150425C o długości 0,840 km; 

8) Kościelec- Rycerzewko- Radłówek nr 150421C o długości 0,999 km; 

9) Dziarnowo- Leszczyce nr 150413C o długości 0,400 km. 

Efektem realizacji zadania będzie zmodernizowanie dróg gminnych o łącznej długości 10,7014 km.  

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

1. Wspólny Słownik Zamówień CPV:  

 

Numer CPV Opis 

45233220-7 roboty w zakresie nawierzchni dróg  

45100000-8 przygotowanie terenu pod budowę  

45111200-0 roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowę i roboty ziemne 

45233120-6 roboty w zakresie budowy dróg 

34922100-7 oznakowanie drogowe 

 

2. Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadania pn.: „Poprawa dostępności komunikacyjnej miejscowości 

z terenu Gminy Pakość poprzez przebudowę dróg gminnych”.  Zadanie polegać będzie na modernizacji 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Pakość na gminnych drogach: 

1) Radłowo- Szeroki Kamień nr 150442C o długości 1,83240 km; 

2) Kościelec- Mimowola nr 150424C o długości 1,859 km; 

3) Rycerzewko- Smyrnia nr 150447C o długości 2,050 km; 



 

 
 

4) Ludwiniec- Dobieszewiczki nr 15434C o długości 0,834 km; 

5) ul. Mieleńska- Ludkowo nr 150429C i ul. Barcińska- Ludkowo nr 150430C o długości 0,856 km; 

6) Gorzany- Kościelec nr 150417C o długości 0,999 km; 

7) Kościelec- Smyrnia nr 150425C o długości 0,696 km; 

8) Kościelec- Rycerzewko- Radłówek nr 150421C o długości 0,999 km; 

9) Dziarnowo- Leszczyce nr 150413C o długości 0,368 km. 

Efektem realizacji zadania będzie zmodernizowanie dróg gminnych o łącznej długości 10,4934 km.  

XXVII. Spis załączników 

JEST: 

 

Załącznik nr 1 wzór formularza oferty 

Załącznik nr 2 
oświadczenie Wykonawcy dotyczący przesłanek wykluczenia z postępowania w trybie art. 125 

ust. 1  ustawy Pzp 

Załącznik nr 3 
oświadczenie Wykonawcy dotyczący spełnienia warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 

125 ust. 1 ustawy Pzp 

Załącznik nr 2a 
oświadczenie Podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczenia- w trybie art. 125 

ust. 5 ustawy Pzp 

Załącznik nr 3a 
oświadczenie Podmiotu udostępniającego zasoby dotyczący spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu w trybie art. 125 ust. 5 ustawy Pzp 

Załącznik nr 4 zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby 

Załącznik nr 5 
oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w trybie art. 117 

ust. 4 ustawy Pzp 

Załącznik nr 6 wzór umowy 

Załącznik nr 7 Projekt budowlany, STWiRB, przedmiary  

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

 

Załącznik nr 1 wzór formularza oferty 

Załącznik nr 2 
oświadczenie Wykonawcy dotyczący przesłanek wykluczenia z postępowania w trybie art. 125 
ust. 1  ustawy Pzp 

Załącznik nr 3 
oświadczenie Wykonawcy dotyczący spełnienia warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 
125 ust. 1 ustawy Pzp 

Załącznik nr 2a 
oświadczenie Podmiotu udostępniającego zasoby o niepodleganiu wykluczenia- w trybie art. 125 
ust. 5 ustawy Pzp 

Załącznik nr 3a 
oświadczenie Podmiotu udostępniającego zasoby dotyczący spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu w trybie art. 125 ust. 5 ustawy Pzp 

Załącznik nr 4 zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby 

Załącznik nr 5 
oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia w trybie art. 117 
ust. 4 ustawy Pzp 

Załącznik nr 6 wzór umowy 

Załącznik nr 7 dokumentacje projektowe , STWiRB, decyzje administracyjne,  
przedmiary- stanowią element pomocniczy dla określenia przedmiotu zam. 

 
 

W wyniku dokonanych powyższych zmian Zamawiający  na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieszcza 
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia . 
 

 
 

Zatwierdzam  
Zygmunt Groń  
BURMISTRZ PAKOŚCI 

 


